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BUMMEETEW
MEMENTO

6. årg. Oktober 1959 nr. 1

TEm/S
Tennis kaldes "den hvide 

sport", fordi man bærer hvidt, 
når man kommer ind på banen. 
Dette ændrer sig imidlertid hur
tigt til rødt, grønt eller støv- 
gråt, alt efter hvilken bane 
man spiller på. Det samme gæl
der for tennisbolde, der som 
helt nye er lådne udenpå. Det 
kan såmænd godt være, at de og
så er lådne indeni.

3fter et par kampe slides 
det lådne af sammen det mærke, 
^.n har sat på den, for at kun- 

ue kende den igen. Man fornyer 
ikke mærket på den slidte bold, 
og når en bedre og nyere fra en 
anden kamp havner på ens bane, 
sender man den slidte tilbage . 
På den måde far man et interes
sant udvalg af bolde og kan ska-, 
be forøget spænding i spillet 
ved skiftevis at anvende bolde, 
der hopper højt og dem, der ba
re rammer jorden med et hult 
svup og triller videre.

Noget af det vigtigste i 
tennis er temperament. Kan man 
knække modstanderens moral og 
sætte hans nerver i pendulsving
ninger, er spillet så godt som 
vundet. Det hjælper også, hvis 

man kan se sit snit til at slå 
ham i hovedet med ketcheren.

Den fuldendte tennisspiller udruster sig derfor med sa man
ge ketchers, han kan slæbe med 
ind på banen. Dette antyder, at 
han kender spillets raffine - 
menter til bunds, eller også 
at han slår sa hardt, at der 
skal en ny ketcher til for 
hvert parti. I øvrigt bærer han 
en stor øjenskygge, som han ta
ger af, inden spillet begynder, 
remme om handleddet og et væld 
af hvide trøjer. Ved forskelli
ge stadier af spillet går han 
uden for banen og tager lang - 
somt, sammenbidt en trøje af. 
Dette antyder, at nu vil han be
gynde for alvor, og modstande - 
ren bryder mere og mere sammen 
for hver trøje, der lægges.

Tennis spilles af to til fi
re mennesker på en bane, der er 
afmærket med hvide streger. Det 
gælder om at holee bolden inden 
for stregerne og slå den over 
det net, der er spændt ud over 
banen for at gøre det sværere. 
Modstanderen kan ikke se den 
bageste streg og må saledes sto- 

fcrtsættes s. 2 sp. 2
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Så har redaktio 
nen atter gre - 
bet pennen i hå
bet om at der 
vil blive stof 
nok til et nyt 
nummer. Redak
tionen har for
andret sig si
den sidste num
mer, idet Vibe
ke Høgsbro og 
Susanne Movin 
er holdt op. I 
stedet er Mar
grethe Pedersen 
Stig Matthies - 
sen og Chenille 
optaget i redak 
tionen. De før
ste to takker 
vi for godt ar
bejde; de tre 
sidste byder vi 
hjertelig vel
kommen. Som sæd

vanlig er vi glade for at høre 
råd og ideer, positive som ne
gative, fra læserne, ligesom 
vi gerne modtager indlæg og ar
tikler, der honoreres efter 
rig evne.

TIL LYKKE

fortsat fra forsiden 
le på ens ærlighed med hensyn 
til, om bolden var ude eller in
de. Dette gør det dog ikke nem
mere at vinde, da det jo er ens 
for begge parter.

opillet indledes ved, at en 
af parterne server. Her er det 
meget vigtigt at kunne holde 
mindst en hel æske bolde i den 
ledige hånd uden at tabe en ene
ste. Samtidig skal man foretage 
så mange vridninger af kropp< 
som muligt og lægge ansigtet i 
smertelige folder. Alt dette 
svækker modstanderens selvtil - 
lid. Står han langt tilbage, 
sender man bolden lige over net
tet, og omvendt, således at han 
har vanskeligt ved at nå den. 
Er man mindre end en meter fra 
ham, driver man af fuld kraft 
bolden i hans mellemgulv eller 
mellem hans øjne. Dette giver 
en vidunderlig lyd, som tennis
spillere slet ikke kan undvære.

Har modspilleren en dårlig 
baghånd, spiller man naturlig
vis kun på hans baghånd. Det- 
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Leonhard Johansen’s eftf.

A. BRIX
Slagtermester

Strandvej * 145 Telefon Helrup 271-4211

For et par dage siden hav
de skolen, som vi jo alle 
ved, 5-års fødselsdag. Da sko
lebladet BUMMERTEN først ud
kommer lige efter 1. oktober, 
har vi hverken kunnet bringe 
et referat af den forhåbent - 
lig vellykkede fest eller kun
net bringe omtale af de ting, 
der ville ske under festlig
hederne, så vi må hermed nøj
es med at ønske til lykke.

BUMMERTENs redaktion.



Som offer til dette nummers 
interview har vi valgt adjunkt
asp. Gudmand-Høyer. Vi sidder 
^ggeligt henne i skolens sam- 
v_leværelse en dag efter sko
letid .

Hvornår bestemte De, at De 
ville være lærer?

Jeg ville oprindelig have 
været præst, - og efter en pau
se - ak ja, det er mange år si
den. Hfter at jeg var blevet 
student havde jeg et ophold i 
U.S.A, på et studielegat. Der
ovre kom jeg i forbindelse med 
en masse forskellige trossam - 
fund. Jeg følte, at som kris - 
ten måtte jeg omvende dem til 
kristendom og blev så chokeret 
over, at jeg egentlig ikke hav 
de spor trang dertil. Jeg be
gyndte så at kigge kritisk på 
min egen kristendom. Dette her 
med kristendom er jo en alvor
lig affære, hvis man virkelig 
er kristen.

Jeg traf forresten en pud
sig dame derovre, imens et

-"“■^il viser sig pa hr. Gudmand- 
øyers ansigt; hun var medlem 

af Rosenkreuzerne og jeg så et 
underligt museum, der tilhørte 
sekten. I midten hang der en 
kugle ned fra loftet på hvil
ken man skulle kunne aflæse 
jordens omdrejning, bevægelser 
m.m.. Hende burde jeg som god 
kristen have omvendt, men hun 
ville såmænd have blevet lige 
forskruet, blot udbyttet en i- 
de med en anden ide.

Da jeg kom hjem fra U.S.A, 
gik jeg på Universitetet i 
gang med historisk bibelforsk
ning. Jeg røg lige ind i dette 
interessante emne og vandt et 
år, da jeg ikke først skulle 

komme mig over det chok de fle
ste får når de går i gang med 
teologien. Sidenhen var jeg 
soldat, hvorefter jeg studere
de engelsk.

Da jeg kom her på skolen 
var det som timelærer; jeg hav
de kun seks timer om ugen. Des
uden havde jeg seks timer på

Gladsaxe Gymnasium, der er det 
eneste gymnasium jeg har været 
på udover G.H.G. Jeg er glad 
for jobbet, men sikke et job. 
Lydløst har det ikke altid væ
ret .

fortsættes side 11
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SPØRG TANTE
OM T2ÅD /

BENYT VORES "BER^ ØMTE 
W B'R.E V-Ki E\SS€ /

Kære gode og
Der er noget 

tænkt på, særlig 
ne. Jeg hader at 
til at svare mig 

rare Elfride! 
jeg tit har 
i fransktimer- 
du er i stand 
på mit spørgs-

mål. Kære Slfride, hvad er klok
ken? S.P.Q.R.
Svar: Jeg beklager dybt, at jeg 
ikke kan hjælpe dig. Det er jo 
kedeligt, når man ikke ved, 
hvad klokken er slået; men mit 
ur er gået i stå.

-o-o-O-o-o-
Kære Elfride, hvorfor er 

der forskel på, om man har en 
million eller om man havde en 
million?
Svar: Det lyder da mærkeligt; 
det ved jeg sør'me ikke. Prøv 
at spørge Kruchow.

-o-o-O-o-o-
Min elskede Slfride.
Hvordan fa’en bliver man ar 

bejdsmand med en studentereksa
men, og sig mig, hvor jeg skal 
henvende mig? Min dansklærer 
har nu ved flere ulejligheder 
varmt anbefalet mig jobbet. Det 

er synd for ham, at han ikke 
selv har fået det job, men 
er blevet dansklærer, ikke?

Svar: Hvis du har en onkel i mi
nisteriet, så kan han nok ordne 
det. Bestik ham evt. med en 
stilladsbajer. De bedste ønsker.

Din Elfxide. 
-o-o-O-o-o-

Rare moster Slfride.
Hvaffor en læbestift vil 

klæde mig bedst, en skotskter - 
net eller en selvlysende, selv 
tror jeg den sidste vil være 
den praktiskte.

Maja.
Svar: Prøv en med brændevins - 
smag.

Held og lykke
Elfride.

Spørgsmål vil fortsat blive be
svaret, dog med undtagelse aS^. 
regneopgaver.

Ijl UK 1 |J“BE KLÆDNING

POUL HOLM
SPORTSMAGASIN 

silkenude II . f„ 3082 - 13382

LEVERANDØR TIL G.H.G.

MEJERIET
G. JENSEN

Set. Pedersvej 1 . Telefon Helrup 300
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Fredag d. 4. september var 
alle tog mod. Hellerup overbelas
tede og flere steder var der 
trafikkaos, så politiet havde 

(a^pre vanskeligheder med at få 
rdselen til at glide bare no

genlunde. Som man kan vente,når 
så mange mennesker skal samme 
sted hen på samme tid, skete 
der nogle små uheld. Men hvor - 
for dog denne vrimmel? Der var 
generalforsamling i G.H.G. Vi 
skulle vælge bestyrelse. Liste 
A vandt meget overraskende. Det 
var en stor aften. Hornmusiken 
var mødt op og intet manglede , 
ikke engang kanonslagene. (Jeg 
talte senere med en af skolens 
naboer. Hun havde troet, at vi 
var begyndt at leje skolen ud 
til militæret.) Der var døds
stille da programmet blev læst

op (det blev ikke gentaget mere 
end fire gange) og ekskassere- 
ren fik stort bifald, da han 
fremlagde årets regnskab.

Jeg foreslår, at vi næste 
gang sætter vagt ved alle ind - 
gange, for det lod til, at et 
par børnehavebørn var sluppet 
ind. Det bør forhindres, da det 
generer en hel del. Alt var el
lers udmærket.

Margrethe.

FOR GENTLEMEN

HELLERUP PELSMRGRSIN
N. Christensen 

Strandvej 189 - HH 4876

H. Nørvang Kristensen

Strandvej 189 • Helrup 5355

KONSERVES * VELLAGRET OST
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Af en lærer fra Jylland 
har skolebladet BUMMERTEN få
et sendt følgende brev, der om 
handler hans kolleger. Når I 
har læst det, vil I sikkert si
ge det samme som os: Godt, at 
det ikke er sådan her.
Af en lærers dagbog.
2, maj 1956

Af og til kan man ligesom 
se sine medmennesker i et helt 
andet lys, end man plejer. - 
Sådan gik det mig idag i det 
store frikvarter, hvor vi alle 
- 51 stk - revsere af begge 
køn mødes i mere eller mindre 
skøn samdrægtighed over en kop 
rædselsfuld kaffe. - Det fore
kom mig, at mine ærede koile - 
ger i dag var værre, end de 
plejede: 
Når man tager i betragtning, 
at vi tidlig og silde indskær
per de stakkels børn, at de 
skal være stille og højst 
hviske, hvis de bliver sat til 
at arbejde sammen, stod den 
snadrende larmen på lærerværel

set i grel modsætning hertil! 
Navnlig lærerinderne ved det 
ene bord syntes at ville over
gå hinanden i at råbe højt i 
munden på hinanden - den ene 
hørte bestemt ikke, hvad den 
anden sagde - glæden ved at hø
re sig selv tale overgik åben
bart interessen for kollegaens 
udgydelser. - - - Det fik mig 
til at tænke på, om ikke en 
del af dem ( og mange med dem^ 
mig selv undtagen, naturlig
vis) mon lider af en uimodstå
elig trang til selvhævdelse, 
eller om vanen fra undervisnin
gen i klassen virkelig skulle 
være så indgroet,'at de for en 
hver pris skal have afleveret 
deres pensum på bestemt tid?
Nå, mine mandlige kolleger var 
såmænd ikke et hak bedre - 
blot med den forskel, at ansig
terne, der delvis var skjult 
af røgen fra piberne, var lagt 
i højtidelige folder, som om 
man drøftede problemer af uhy
re vigtighed, og så var sand - 
heden den, ar man bare snakke
de om vejret og andre ligegyl
dige emner! - - - - Hvorfor 
har mange mennesker - og navn
lig lærere - dog denne ulyksa
lige trang til at omgærde sig 
med alvorsminer og tage sig 
selv højtideligt - de tillæg 
ger deres egen person en bety< 
ning, der ofte får dem til at 
virke latterlige. - vi er så - 
mænd hverken klogere eller bed 
re end alle andre, så lad os 
dog for himlens skyld opføre 
os, så andre mennesker kan hol
de ud at være i stue sammen 
med os!

Vi må da endelig ikke bil
de os ind at være halvguder, 
der skal ses op til eller beun
dres, selv om man desværre of
te kan få indtryk af det, når 
man hører den docerende tone , 
der anlægges, når en eller an
den sag tages op til debat. -

Det er ikke mærkeligt, at 
fortsættes side lo
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U-oLloeS /

Jeg vil på ingen måde påstå, 
at det er noget jeg har for
stand på; men det forekommer 
mig mærkeligt, at vi har sang, 
men ikke tegning. I første g 
har vi to sangtimer, hvor vi 
lærer om musik og instrumenter, 

^jen det må da være af værdi og- 
å at vide lidt om malerier.

Man kunne jo i stedet for give 
os en sangtime og en tegnetime. 
Vi kommer måske lidt ind på ma
lerkunst i historie, men jeg sy
nes ikke vi lærer tilstrække - 
ligt om det i gymnasiet, og 
kunstforståelse må da høre med 
til almindelig dannelse. I 
II og Hig behøver vi måske ik
ke at have det mere, men ellers 
kunne der jo være sangundervis
ning hver anden uge og malerun
dervisning hveranden, hvis man 
mener at der kan undværes 1 ti
me om ugen til det. Lad os ikke 
være uvidende om dette punkt af 
kunsten, når vi lærer om musik 
og litteratur.

Og så er der jo historieun
dervisningen. Jeg synes ikke vi 
hører nok om finansmændenes ind
flydelse på storpolitiken bag 
kuiiserne. Der er ikke på grund 

^^af den jævne mands ønsker, at 
et land klamrer sig til sine 
kolonier, men efter ønske fra 
de pengemænd, der har deres øko
nomiske interesser i disse. Lad 
os høre om, hvorledes Krupp og 
lignende herrer gør hvad de kan 
for at opretholde politiske 
spændinger, så de kan få solgt 
deres våben eller stål eller 
hvilke krigsvigtige varer, det 
nu er, de skal have solgt. Lad 
os høre om, hvorledes komplet 
uegnede personer får politiske 
poster gennem familieskab med 
kendte politikere, og lad os hø
re om, hvad der ellers er af 
politisk korruption.

HVOR LR JEG GLAD FOR AT VÆRE
PIGE

Drenge kan ikke klare sig i 
skolen; de kan ikke blinke til 
lærerne, når de ikke har læst 
deres lektier. Det kan piger. 
Drenge skal altid hente piger
ne når de skal til bal og føl
ge dem jhem igen, selv om de 
bor på Amager. Ha!
Piger kan holde "rivegilder", 
det kan drengene bare også! 
Drengene skal bestille noget 
og tjene penge når de bliver 
store, det skal piger ikke; de 
skal bare giftes.
Når piger vil opnå noget, skal 
de bare tude, så går det, tror 
de da!
Drenge skal være modige, piger 
skal bare være ubehjælpsomme.
Drenge leger med elektrisk tog 
og får stød, piger leger bare 
med ufarlige påklædningsdukker

Ih, hvor er det altså godt 
at være en pige.

Lad os få en politisk ind - 
sigt, så vi ikke skal .stå med 
store blå barneøjne og spørge : 
"Hvordan kan det og det ske, 
når det ikke er menigmands øn
ske?" Og menigmand er dog langt 
størstedelen af verdens befolk
ning .

Lær os at se bag avisover - 
skrifterne!

Halvgnaven ung mand.
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SKOLEMFJTERWfiBEh-
Resultaterne fra skolemesterska
berne var følgende:
III gruppe:
Leisner 5b boldkast - 74, o7 m.

(ny rekord)
Leisner 5b boldkast - 74, o7 m.

(ny rekord)
Leisner 5b højdespr. - l,4o m. 
Leisner 5b spydkast - 58,28 m.
Kjær 2b 6o m.-løb - 7,8 sek.

(tangering)
Kjær 2b længdespring - 4,81 m.
Toyberg Fr. 5b kugle. -12,52 m.

(ny rekord)
-o-o-O-o-o-

II gruppe:
Gravesen længdespring 5,54 m.
Bauerlund kuglestød - 11,4o m.
W. ø. Larsen højdespr. 1,55 m. 
Schøler spydkast - 4o,5o m.
S. Hertz 8o m.-løb - lo,o sek.

-o-o-O-o-o-
I gruppe:
Besserman højdespring 1,65 m.
Besserman længdespring 5,95 m.
Henrik Wern kuglestød 12,45 m.
Bertelsen spydkast 45,59 m.
Geert P. loo m.-løb 12,o sek.
Geert P. 8oo m.-løb 2.o9,l min.

Det var spiritus, der ødelagée 
det gode hjem.-----------Hjemmebræn- 
deriet eksploderede.

Skilt uden for en nyhavnsk knej
pe: Betal før du drikken - hvis du 
drikker for at glemme.

Den METEOROLOGIS

KE ..

- er konstrueret som en del af 
det udstyr, der af amerikanerne 
anvendes ved udforskningen af 
Antarktis under det internatio
nale geofysiske år. "Græshop 
pen", som den kaldes blandt me
teorologer i daglig omtale, er 
en helautomatisk vejrstation, 
der kastes ud fra flyvemaskine 
og lander med faldskærm.

Apparater vejer 9o kg, og 
det sendes ned på meteorologis
ke vigtige punkter, hvor det er 
vanskeligt at oprette vejrsta - 
tioner betjent af mennesker, f. 
eks. langt inde i de uendelige 
ismarker.

Så snart "græshoppen" er 
landet på isen, begynder den 
ved hjælp af sine seks mekanis
ke ben at rejse sig, indtil den 
står nogenlunde oprejst i en 
vinkel på 6o grader. Når det er 
sket, træder et urværk i funk - 
tion, og vejrstationen begynder 
sit arbejde, som består i, at 
automatiske måleinstrumenter på 
bestemte tider af dagen regi
strerer vindens hastighed og 
retning, luftens temperatur 
fugtighed samt lufttrykket. Al
le disse målinger overføres med 
et relæsystem til en radiosen
der, som drives af tørbatteri - 
er, og morsesignaler opfanges 
og overføres på bånd i ekspedi
tionens hovedkvarter. Der benyt
tes naturligvis et særligt kode
system. Senderen kan arbejde to 
måneder, før batterierne er op-

Soft-Ice
-BAREN

RASTRUP JOHANSEN
CALLISENSVEJ 3 HELRUP 5383

Reparationer. 

HARALD PETERSEN 
(Sølvmedaille)

Ortopædisk håndskomager.
Indlæg for vanskelige fødder.

HE 2530.

STRANDVEJ 92.
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brugt. Når de skal fornyes, fin
der man "græshoppen" ved at pej 
le sig ind på apparatet, så man 
kan skifte batterier og efterse 
eller udskifte maleinstrumenter 
ne.

Den mekaniske vejrstation 
kan naturligvis i krigstilfælde 
også få stor betydning. Under 
en krig er meteorologiske mel - 
dinger ofte strengt bevogtede 

^^nilitære hemmeligheder, og her 
Hl græshoppen være forholdsvis 
let at kaste ned over fjendt - 
ligt område, hvorfra den som en 
anden spion forsyner "sine eg - 
ne" med vigtige oplysninger.

V.l/.

- Fisken ser dårlig ud i dag.
- Det er meget værre end som så, 
lille frue - den er død!

-o-o-O-o-o-
Mor: - Sagde købmanden, at disse 
æg var friske, Ole?
Ole: - Nej, han sagde kun, at 
jeg skulle skynde mig hjem med 
dem.

fortsat fru. side 2 
te kaldes taktik. Hvis modstan
deren sender en bold, man kan 
se er umulig at tage eller at 
nå, tager man sig til låret og 
taber ketcheren - de fleste ten
nisspillere plages af fiber - 
sprængninger i det kritiske ø- 
jeblik. Således blotter man ik
ke sine manglende færdigheder.

Ser man under en double - 
kamp en vanskelig bold nærme 
sig, vender man hurtigt ryggen 
til, idet man tillidsfuldt ra - 
ber til sin partner: - DET ER 
DIN! Og lidt senere: - BEDRE 
HELD NÆSTE GANG! Efter kampen 
forklarer man ham, hvordan han 
skulle have spillet den.

Under vigtige kampe har man 
en tennisdommer, som sidder på 
en meget høj stol ved netstol - 
pen. Dette gør det sværere for 
ham at se, hvad der foregår på 
banen, men det gør det også svæ
rere for taberen at ramme ham 
med sin ketcher, når kampen er 
forbi. Tennisspillere kan ikke 
fordrage at tabe. I tennis kal
des dette nerver!

Skolebladet 
BUMMERTEN
Redaktion:
Bent Nielsen lix

(ansvh.red. tria 22o9)
Claus Bruun lp
Mikael Jarvad lix
Stig Spangsberg Matthies

sen lix
Margrethe Pedersen ly 
Chenille.

Charcuteri
Diner-Transportable

Selskabssmorrebrød
Strandvejen 193 . Tlf. Helrup 5813

Ttlax Qerhardt
FEDEVAREFORRETNING

Strandvej 145* helrup 5

STRANDVEJEN 189

HELRUP 3296

BLOMSTER
Priv. tlf. ry 959o 

lo% til skolen

Ostehusef Hellerupvej 1
V. K. KAILOW
(ved hj. af Strandvej) Tlf. Helr. 6353
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fortsat fra side 6

mange mennesker får et jaget 
udtryk i øjnene, når man siger 
at man er lærer - de frygter 
simpelthen 5° minutters mono - 
log, der ikke kan afbrydes 
uden at blive mødt med bebrej
dende blik til den formasteli
ge, der vover at standse strøm
men af uvurderlige guldkorn. - 
Hvorfor kan disse højtidsmen - 
nesker ikke lære, at fordi de 
underviser børn, behøver voks
ne ikke naturnødvendigt at væ
re dem underlegne hverken hvad 
intelligens eller viden an
gar. - - - -

Mens jeg skriver disse li
nier, glæder jeg mig inderligt 
over, at tanker er toldfri. - 
Sikken en skandale, hvis mine

sprogkursus fok ma?hbmh.tikbrb. 
efter lektor Kruchow’s na

turmetode .
to love - at love 
moonbeams - måneoims 
no money - nej mon ej (udtales 
med Cxford-accent) 
lieben - at leve 
Mondenstrahlen - munden stråler 
kein Geld - ingen gæld 
aimer - at animere 
clair de lune - klart hun er 

lun
ærede, højtidelige kolleger 
vidste, hvad jeg mener om dem, 
så tror jeg nok, det ville væ
re på tide at skifte skole.

Nå, måske er jeg særlig 
sensibel idag, men hvor ville 
det virke befriende, om disse 
ærværdige pædagoger steg ned 
fra deres hjemmelavede trætårn 
og med et smil blandede sig 
med andre dødelige uden at ske
le til deres egen dyrebare vær
dighed !

tg.

sans monnaie - sans for moneter 
chacun son gout - køn shah 

sågu’
une seule femme - en sølle fem

mer
sur avec le gant - på med van

ten
CHENILL3

Takstgrænsens
FARVE & TAPET

C A LLI SE NS VEJ 4 HELRUP128

Parf. „La Gloire“ 
Strandvej 175 

Helrup 2273
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fortsat fra side 5
Hvad synes De om eleverne?
Jeg synes de i mellemskolen 

er søde og sprællevende og at 
de i gymnasiet er konventionel
le og fantasiløse. Ahr, det ly
der vist lidt for skrapt. Men 
hvad, de har godt af at blive 
loppet op.

Og lærerne?
Tonen og humøret blandt 

^kollegerne er yderst frugtbart 
Or arbejdet på skolen. Også 

de øller vi drikker sammen.
Hvad med ungdommens ånde - 

lige interesser?
Et stort spørgsmål er alle

rede hvad ånd er. Ikke alle e- 
leverne ved hvad interesser er. 
Man skal være varsom med at 
dømme om elevernes åndelige in
teresser, da de går stille med 
dørene. Digter de unge? Det 
gjorde jeg - i metervis. Jeg 
mener at åndelige interesser 
er interesser for livets egen
art og dimension. Når de er 
bedst fører det til selverken
delse. I middelalderen tog jo 
de åndelige interesser luven 
fra livet. Jeg værdsætter vor 
tids dennesidige indstilling.

Hvad er Deres undervisnings
principper?

Dem har jeg vist ingen af.
I mellemskolen ønsker jeg at 

^eleverne skal lære at tænke.
Vi gennemgår testamenterne og 
eleverne skal vide, hvad der 
er sagn og legender. De lærer 
det gamle testamentes kulturel
le og sociale baggrunde. I gym
nasiet går jeg frem historisk. 
Først de primitive religioner 
og så over til de europæiske 
kulturer. Jeg forsøger at brin
ge undervisningen ned på et ak
tuelt stade, idet jeg behändr- 
ler andre ting som religion 
har relation til.

Tror De på Gud?
Det er i sig selv et vanske 

ligt spørgsmål at svare på. 
Hvad forstår mennesket ved Gud? 
Det er vel vanskeligt helt at 

lade være, jeg er opdraget bå - 
de med Gud og Jesus og de krist
ne tanker betød meget for mig 
i min barndom . Den moderne ver
densopfattelse gør jo også, at 
vor nedarvedereligion er blevet 
ganske problematisk.

Har De en udtalelse, De ger
ne vil slutte af med?

Ja, jeg er yderst smigret 
over den interesse, der vises 
min cykel.

Gi.N.

POUL 
OLSEN

SLAGTERMESTER

JÆGERSBORG ALLE 35
OR. 1041 09 3141

STRANDVEJ 171 HELLERUPVEJ 43
HE. 41 og 1941 HE. 6 og 7

Anbefales af lægerne

STÅ OP OG LIGGE, 1SOVEBRIKSEN ELLER 
DET KAN MAN IKKE'|[ OTTOMANEN LEVERER

ANKER-Wøtøer
Strandvej 149 Helrup 3637

Cykleforretningen
STRANDVEJ 94

E Thomson - Helrup 514 y
VELO-SOLEX forhandler

Ral eight /• Kl Værksted Hamlet®
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Hellerup Konfektureforretning
He. 850 • Strandvej 161 

v/ Henry Schmidt HfKTCFTf Kenn.

GEORGE BINAU
IUVELERER. GULDSMED
STRANDVEJ 177. TELEFON HELRUP 347 

cet/c/oS# ec/eÅ>ll <

KOLONIAL VIN & DELIKATESSER. 
Wiggo Jørgensen

Strandvej 1S1 . Telefoner: Helrup 50 og 70

Viking 2,5 cc 59,00. ÜÜG 
Sportsmann, liniestyrings-
16,25. Speed racer- \ ti 7
baad med alt til- 4^M>.iTr ) Jf/ 
beh. 26,50. DSB's •• 
diesellokomotiv til 3-skinnedr. 143.000 
kr.. De er altid velkommen i

MODEL & HOBBY
Løvstræde 2, v. K>>magerg. Posth.

Vi har alle salt til et æg
Hvis man betragter et menne

ske udelukkende fra et råstof 
mæssigt synspunkt, vil man s/^ 
at det er ikke så lidt, der kan 
fremstilles af vort legeme. Bio
kemikerne har således regnet ud 
at en person på omkring 65 kg 
indeholder tilstrækkeligt fedt
stof til 7 stykker sæbe, kul - 
stof til 9oo blyanter, fosfor 
til 22oo tændstikker, jern til 
et totommersøm, vand nok til 
at kunne fylde loo ølflasker , 
kalk til hvidtning af et lille 
rum, og desuden tilstrækkeligt 
svovl til at kunne afluse en 
godt befængt hund. Vi skal hel
ler ikke komme at påstå, at vi 
ikke ejer saltet til et æg, for 
det skulle der i vort legeme væ
re nok af - både til to og tre 
æg.

Konsultation hos lægen:
Lægen: Gratulerer med den glæ

delige begivenhed, fru Sørensen.
Patienten: Frøken Sørensen.
Lægen: . . . Kondolerer.

CHARCUTERiFORRETNiNGEN
Strandvej 161
Ny indehaver 

Iste kl. pålæg ost og salater

Heiselberg: Han gjorde tyndt i 
fjendens rækker!!
Og så ver der den om...

de to køn: det kvina'lige og 
det her'lige...

(Protester modtages)

HARTMAHN
TRÆSKO Callisensvej 5
KERAMIK Helrup 5852

»NORMA«
Holm Nielsen

JÆG'ERSBORG ALLÉ 11 
TLF. ORDRUP 2695

FUGLEHANDLER
Fugle — Fisk — Frø

Jægersborgalle 6 Ordrup 5447


